
 
 

 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO” 

 

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo 
– Nazzano – Ponzano Romano – Torrita Tiberina – Filacciano 

 
Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma  

Sede di Dirigenza e Segreteria : Via Umberto I, 15 – Civitella S. Paolo (RM) 
 

☎​ 0765 335124 – 0765 335080​ ​•​ ​0765 330010  
Cod. Mecc. RMIC870006 - ​Codice fiscale 97201060585 

✉ rmic870006@istruzione.it  -   rmic870006@pec.istruzione.it 
Sito web: ​www.iccivitellasanpaolo.gov.it 

 

 
 

 
 
 

 

 
Civitella San Paolo, 14/02/2019  

 
All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

Oggetto: ​Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,           
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale             
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,           
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione              
10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità–espressione          
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree            
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e            
nuovi linguaggi, ecc). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

 

                 ​Progetto ​10.2.2A-FSEPON-LA-2017-377                         ​CUP​ E45B18000170007  

 
DECRETO DI ANNULLAMENTO  

MODULO FORMATIVO “WE HAVE DREAM … INSEGNANTI” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la             

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23            
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA       ​la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
                  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di               

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica             
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di               
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento            
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni           
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

I.C. CIVITELLA SAN PAOLO
C.F. 97201060585 C.M. RMIC870006
AOO_RMIC870006 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001275/U del 14/02/2019 08:09:13



VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”          
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,          
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo            
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze          
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,             
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e             
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di         
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue           
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). –  

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 con la quale il Miur ha comunicato a               
questa istituzione scolastica l’autorizzazione al progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38/2018 del 08/02/2018 con la quale è stato               
approvato il programma annuale per l’esercizio 2018; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate Dai Fondi           
Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTA la rinuncia all’incarico dell’esperto in lean art coaching Stefano Battiato prot. n.            
1273/VI.12  del 13/02/2019 

CONSIDERATO ​che il modulo formativo “We Have a Dream…. insegnanti” è risultato            
incongruente con l’avviso 1953 del 21/02/2017 FSE Competenze di base 

 
DECRETA 

 
DI ANNULLARE LA PROCEDURA DI SELEZIONE DI ESPERTI PER IL PROGETTO “WE             
HAVE A DREAM…” ​SOLO PER IL MODULO DENOMINATO ​“WE HAVE A DREAM …             
INSEGNANTI” di n° ore 60 ​AVVIATA CON DETERMINA N. 8031/VI.12 DEL 27/12/2018 E             
SUCCESSIVO BANDO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI E ESTERNI PER PON PROT           
8036/VI.12 DEL 27/12/2018  n° 1 ESPERTO IN LEAN ART COACHING “WE HAVE A DREAM… 
INSEGNANTI” n° ore 60. 
 
 

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Loredana Cascelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  
            dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

 


